ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 807/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  manutenção  em  todos  os  brinquedos  implantados  em
parques públicos infantis, a fim de que estejam aptos para as crianças quando encerrar o
período de isolamento social.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  se  justifica  devido  ao  longo  período  de  isolamento  devido  a
pandemia,  onde crianças  anseiam estar  nestes  espaços  públicos,  ou seja,  assim que for
liberado uso destas áreas de lazer, haverá número expressivo de frequentadores, e para
seguranças  destes,  necessário  se  faz  que  a  devida  inspeção  em todos  os  brinquedos  já
tenha sido realizada.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos